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Evento: I ABIERTO DE AJEDREZ VILLA DE ILLORA   
Organiza : Ayuntamiento de Illora  |    Aulajedrez   
Federación : Federación Granadina de Ajedrez 
Lugar : Polideportivo Municipal de Illora (Granada). 
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Sistema : suizo, a 6 rondas (Programa: Swiss Perfect). 
Ritmo : 10 minutos + 5 segundos de tiempo adicional por cada jugada. 
Desempates : 1) Buchholz, menos el peor oponente; 2) Progresivo FIDE. 
Director : Enrique Borrego Mata ( aulajedrez@aulajedrez.com  )  
Arbitro Principal : Guillermo M. Barranco Serrano 
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AULAJEDREZ  
I ABIERTO DE AJEDREZ  VILLA DE ILLORA   |  Illora (Granada), 14 Octubre 2006 

 1. CLASIFICACIÓN FINAL 
 
Puesto Nombre                           #FADA    FA DA Título Origen                    Puntos Buch.-1 Progr. 
 
  1    LORENZINI, Martin (3)            2895     25 44        Argentina                 5         23.0   19.5 
  2    LALIC, Bogdan (2)                2890     25 62 gm     Croacia                   5         21.0   18.0 
  3    KOVACEVIC, Slobodan (6)          2889     23 79 mi     Servia y Montenegro       5         20.0   19.0 
  4    BERTONA, Fernando (4)            2806     24 80        Argentina                 5         19.5   18.0 
  5    DJURIC, Stefan (5)               3266     24 72 gm     Serbia y Montenegro       4         21.5   16.5 
  6    LARIÑO NIETO, DAVID (8)          3869     23 34 mi     Galicia                   4         21.0   16.0 
  7    PENA GOMEZ, Manuel (7)           fide     23 37        Galicia                   4         20.5   15.0 
  8    MATAMOROS FRANCO, Carlos S. (1)  1634     25 80 gm     Ecuador                   4         20.0   14.0 
  9    CAÑAVERA GONZALEZ, Jose (12)     3362     20 24        Granada                   4         18.5   15.0 
  10   GARCIA RODRIGUEZ, Victor (11)    983      20 68        Granada                   4         17.0   14.0 
  11   ROJAS GUERRERO, Luis (33)                             Monachil (Granada)        4         16.5   13.0 
  12   MOLINA GARCIA, Julio Cesar (17)  1711     18 00        Jaén                      4         16.0   12.0 
  13   ROMERO LOPEZ, Marta (14)         2952     19 50        Sevilla                   3.5       16.0   12.5 
  14   CAMACHO COLLADOS, Jose (9)       325      22 48        Granada                   3.5       15.5   14.5 
  15   ROBLES GARCIA, Claudia (10)      2258     21 55 wfm    Granada                   3         18.5   13.0 
  16   BORREGO MATA, Manuel (13)        267      20 08        Granada                   3         18.0   11.0 
  17   MORAL GARCIA, Serafin (18)       3826     17 95        Granada                   3         17.0   11.0 
  18   TAOUFIKI, Mohamed (15)           3452     18 68        Granada                   3         15.0   11.0 
  19   DE HARO GONZALEZ, Antonio (21)   2823     17 00        Granada                   3         15.0    9.0 
  20   JIMENEZ MELGUIZO, Miguel (24)    4216     15 08        Cenes (Granada)           3         14.5    9.0 
  21   RUIZ DEL AMO, Juan Luis (25)     3983     14 78        Granada                   3         13.5    8.0 
  22   LILLO FERNANDEZ, Fernando (29)                        Granada                   2.5       14.0    8.5 
  23   CLEMENTS PORCEL, Alejandro (19)  3888     17 91        La Zubia (Granada)        2         18.0    8.0 
  24   BARRERA, Manuel (26)                                  Illora                    2         16.0    5.0 
  25   RUIZ DEL AMO, Alejandro (35)                          Granada                   2         14.5    7.0 
  26   MERCADO LARREA, Adrian (30)                           Úbeda (Jaén)              2         14.0    7.0 
  27   JIMENEZ MELGUIZO, Francisco (28)                      Cenes (Granada)           2         14.0    5.0 
  28   PEREZ VERA, Damian (16)          3747     18 22        Fuente Vaqueros (Granada) 2         13.5    7.0 
  29   VASALLO PENA, Jorge (22)         2825     16 48        Granada                   2         13.0    3.0 
  30   GRACIA RODRIGUEZ, Manuel (27)                         Illora                    2         11.5    5.0 
  31   PUERTAS MULA, Javier (32)                             Monachil                  2         11.5    4.0 
  32   RUIZ HERVIAS, Ezequiel (20)      3441     17 66        Gójar (Granada)           1.5       15.5    5.0 
  33   NAVARRETE TORRES, Jose (36)                           Illora                    1.5       13.0    5.0 
  34   PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin (31)                      Monachil (Granada)        1.5       12.5    5.0 
  35   ROJAS MUÑOZ, David (34)                               Granada                   1         15.0    5.0 
  36   JIMENEZ RUIZ, Miguel (23)        4217     15 78        Gójar (Granada)           1          8.5    2.0 
 
 



AULAJEDREZ  
I ABIERTO DE AJEDREZ  VILLA DE ILLORA   |  Illora (Granada), 14 Octubre 2006 

 2. ORDEN INICIAL  
 
Nº  Nombre                      #FADA    FADA Títul o Origen                    Nac.       
 
1.  MATAMOROS FRANCO, Carlos S. 1634     2580 gm     Ecuador                   17-12-1966 
2.  LALIC, Bogdan               2890     2562 gm     Croacia                   08-03-1964 
3.  LORENZINI, Martin           2895     2544        Argentina                 26-09-1975 
4.  BERTONA, Fernando           2806     2480        Argentina                 18-10-1970 
5.  DJURIC, Stefan              3266     2472 gm     Serbia y Montenegro       26-07-1955 
6.  KOVACEVIC, Slobodan         2889     2379 mi     Servia y Montenegro       17-10-1955 
7.  PENA GOMEZ, Manuel          fide     2337        Galicia                   13-06-1988 
8.  LARIÑO NIETO, DAVID         3869     2334 mi     Galicia                   22-05-1989 
9.  CAMACHO COLLADOS, Jose      325      2248        Granada                   21-11-1988 
10. ROBLES GARCIA, Claudia      2258     2155 wfm    Granada                   14-07-1990 
11. GARCIA RODRIGUEZ, Victor    983      2068        Granada                   25-02-1988 
12. CAÑAVERA GONZALEZ, Jose     3362     2024        Granada                   01-03-1974 
13. BORREGO MATA, Manuel        267      2008        Granada                   15-05-1969 
14. ROMERO LOPEZ, Marta         2952     1950        Sevilla                   01-06-1989 
15. TAOUFIKI, Mohamed           3452     1868        Granada                   01-01-1945 
16. PEREZ VERA, Damian          3747     1822        Fuente Vaqueros (Granada) 03-08-1963 
17. MOLINA GARCIA, Julio Cesar  1711     1800        Jaén                      04-05-1980 
18. MORAL GARCIA, Serafin       3826     1795        Granada                   06-09-1993 
19. CLEMENTS PORCEL, Alejandro  3888     1791        La Zubia (Granada)        05-06-1992 
20. RUIZ HERVIAS, Ezequiel      3441     1766        Gójar (Granada)           04-02-1969 
21. DE HARO GONZALEZ, Antonio   2823     1700        Granada                   15-09-1947 
22. VASALLO PENA, Jorge         2825     1648        Granada                   17-11-1968 
23. JIMENEZ RUIZ, Miguel        4217     1578        Gójar (Granada)           03-02-1995 
24. JIMENEZ MELGUIZO, Miguel    4216     1508        Cenes (Granada)           31-08-1991 
25. RUIZ DEL AMO, Juan Luis     3983     1478        Granada                   30-08-1992 
26. BARRERA, Manuel                                  Illora                               
27. GRACIA RODRIGUEZ, Manuel                         Illora                    05-09-1957 
28. JIMENEZ MELGUIZO, Francisco                      Cenes (Granada)           29-08-1987 
29. LILLO FERNANDEZ, Fernando                        Granada                   09-03-1957 
30. MERCADO LARREA, Adrian                           Úbeda (Jaén)              29-09-1996 
31. PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin                      Monachil (Granada)        05-02-1965 
32. PUERTAS MULA, Javier                             Monachil                  19-12-1994 
33. ROJAS GUERRERO, Luis                             Monachil (Granada)        15-10-1967 
34. ROJAS MUÑOZ, David                               Granada                   08-09-1995 
35. RUIZ DEL AMO, Alejandro                          Granada                   18-06-1996 
36. NAVARRETE TORRES, Jose                           Illora                    20-02-1947 
 



AULAJEDREZ  
I ABIERTO DE AJEDREZ  VILLA DE ILLORA   |  Illora (Granada), 14 Octubre 2006 

 3. TABLA DE ENCUENTROS   |   CROSS TABLE  (según orden final)      
 
Nº Nombre                     #FADA    FADA Total  1    2    3    4    5    6   
 
1  Martin LORENZINI           2895     2544 5     3 2:W  9:W  6:W  4:W  2:D  3:D 
2  Bogdan LALIC               2890     2562 5     2 3:W 10:W  5:D  8:W  1:D  6:W 
3  Slobodan KOVACEVIC         2889     2379 5     3 6:W 18:W  8:W  5:D  7:W  1:D 
4  Fernando BERTONA           2806     2480 5     1 9:W 16:W  7:W  1:L 14:W  5:W 
5  Stefan DJURIC              3266     2472 4     2 9:W 13:W  2:D  3:D 15:W  4:L 
6  DAVID LARIÑO NIETO         3869     2334 4     2 1:W 11:W  1:L 16:W 10:W  2:L 
7  Manuel PENA GOMEZ          fide     2337 4     2 0:W 12:W  4:L 13:W  3:L 17:W 
8  Carlos S. MATAMOROS FRANCO 1634     2580 4     1 7:W 15:W  3:L  2:L 23:W  9:W 
9  Jose CAÑAVERA GONZALEZ     3362     2024 4     2 2:W  1:L 23:W 11:W 16:W  8:L 
10 Victor GARCIA RODRIGUEZ    983      2068 4     2 7:W  2:L 32:W 17:W  6:L 19:W 
11 Luis ROJAS GUERRERO                      4     2 8:W  6:L 12:W  9:L 32:W 22:W 
12 Julio Cesar MOLINA GARCIA  1711     1800 4     3 5:W  7:L 11:L 24:W 20:W 15:W 
13 Marta ROMERO LOPEZ         2952     1950 3.5   3 4:W  5:L 36:W  7:L 21:W 14:D 
14 Jose CAMACHO COLLADOS      325      2248 3.5   2 4:W 25:W 15:L 28:W  4:L 13:D 
15 Claudia ROBLES GARCIA      2258     2155 3     3 0:W  8:L 14:W 18:W  5:L 12:L 
16 Manuel BORREGO MATA        267      2008 3     2 6:W  4:L 20:W  6:L  9:L 27:W 
17 Serafin MORAL GARCIA       3826     1795 3      8:L 24:W 35:W 10:L 18:W  7:L 
18 Mohamed TAOUFIKI           3452     1868 3     3 1:W  3:L 25:W 15:L 17:L 26:W 
19 Antonio DE HARO GONZALEZ   2823     1700 3      4:L 26:L 27:W 25:W 28:W 10:L 
20 Miguel JIMENEZ MELGUIZO    4216     1508 3      7:L 34:W 16:L 35:W 12:L 30:W 
21 Juan Luis RUIZ DEL AMO     3983     1478 3      6:L 28:L 26:W 33:W 13:L 23:W 
22 Fernando LILLO FERNANDEZ                 2.5    9:L 29:W 28:L 32:D 24:W 11:L 
23 Alejandro CLEMENTS PORCEL  3888     1791 2      2:L 27:W  9:L 26:W  8:L 21:L 
24 Manuel BARRERA                           2     1 4:L 17:L 31:W 12:L 22:L  0:W 
25 Alejandro RUIZ DEL AMO                   2      0:W 14:L 18:L 19:L 30:L 35:W 
26 Adrian MERCADO LARREA                    2     1 6:L 19:W 21:L 23:L 35:W 18:L 
27 Francisco JIMENEZ MELGUIZO               2     1 0:L 23:L 19:L 34:W 31:W 16:L 
28 Damian PEREZ VERA          3747     1822 2     1 1:L 21:W 22:W 14:L 19:L  0:  
29 Jorge VASALLO PENA         2825     1648 2      5:L 22:L 34:L 30:L  0:W 33:W 
30 Manuel GRACIA RODRIGUEZ                  2     1 5:L 32:L 33:L 29:W 25:W 20:L 
31 Javier PUERTAS MULA                      2     1 8:L 36:L 24:L  0:W 27:L 34:W 
32 Ezequiel RUIZ HERVIAS      3441     1766 1.5    1:L 30:W 10:L 22:D 11:L  0:  
33 Jose NAVARRETE TORRES                    1.5    0:   0:  30:W 21:L 34:D 29:L 
34 Agustin PUERTAS BUSTAMANTE               1.5   1 3:L 20:L 29:W 27:L 33:D 31:L 
35 David ROJAS MUÑOZ                        1     1 2:L  0:W 17:L 20:L 26:L 25:L 
36 Miguel JIMENEZ RUIZ        4217     1578 1      3:L 31:W 13:L  0:   0:   0:  
 
 



AULAJEDREZ  
I ABIERTO DE AJEDREZ  VILLA DE ILLORA   |  Illora (Granada), 14 Octubre 2006 

 4. INFORME SOBRE ELO FADA      (según orden inicia l)                                    
 
NOTA.- Se indica la variación, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador).   
El programa informático utilizado calcula sobre la media global. Pero se advierte que la FADA realiza ya los cálculos partida a partida. 
 
Nº  Nombre                      #FADA    FADA Punto s Exp. Chg*K  Rav Rprfm 
 
1.  MATAMOROS FRANCO, Carlos S. 1634     2580 4.0/6   4.98   -12 2310  2435 
2.  LALIC, Bogdan               2890     2562 5.0/6   4.32     8 2392  2665 
3.  LORENZINI, Martin           2895     2544 5.0/6   4.44     7 2357  2630 
4.  BERTONA, Fernando           2806     2480 5.0/6   4.32     8 2310  2583 
5.  DJURIC, Stefan              3266     2472 4.0/6   4.32    -3 2303  2428 
6.  KOVACEVIC, Slobodan         2889     2379 5.0/6   3.42    19 2332  2605 
7.  PENA GOMEZ, Manuel          fide     2337 4.0/6   4.56    -7 2135  2260 
8.  LARIÐO NIETO, DAVID         3869     2334 3.0/5   3.20    -2 2233  2305 
9.  CAMACHO COLLADOS, Jose      325      2248 1.5/4   2.68   -14 2121  2034 
10. ROBLES GARCIA, Claudia      2258     2155 2.0/5   2.35    -4 2180  2108 
11. GARCIA RODRIGUEZ, Victor    983      2068 3.0/5   2.95     1 2006  2078 
12. CAÐAVERA GONZALEZ, Jose     3362     2024 2.0/4   1.40     7 2137  2137 
13. BORREGO MATA, Manuel        267      2008 1.0/4   1.52    -6 2094  1901 
14. ROMERO LOPEZ, Marta         2952     1950 2.5/5   2.10     4 2010  2010 
15. TAOUFIKI, Mohamed           3452     1868 0.0/3   0.78    -9 2056  1057 
16. PEREZ VERA, Damian          3747     1822 1.0/3   1.65    -8 1783  1658 
17. MOLINA GARCIA, Julio Cesar  1711     1800 2.0/3   0.96    12 1936  2061 
18. MORAL GARCIA, Serafin       3826     1795 1.0/4   0.72     3 2057  1864 
19. CLEMENTS PORCEL, Alejandro  3888     1791 0.0/4   1.16   -14 1946   947 
20. RUIZ HERVIAS, Ezequiel      3441     1766 0.0/2   0.26    -3 2092  1093 
21. DE HARO GONZALEZ, Antonio   2823     1700 1.0/3   0.51     6 1974  1849 
22. VASALLO PENA, Jorge         2825     1648 0.0/1   0.11    -1 1998   999 
23. JIMENEZ RUIZ, Miguel        4217     1578 0.0/2   0.22    -2 1928   929 
24. JIMENEZ MELGUIZO, Miguel    4216     1508 0.0/3   0.36    -4 1839   840 
25. RUIZ DEL AMO, Juan Luis     3983     1478 1.0/4   0.48     6 1817  1624 
26. BARRERA, Manuel                      *    0.0/3              1948   949 
27. GRACIA RODRIGUEZ, Manuel             *    1.0/4              1769  1576 
28. JIMENEZ MELGUIZO, Francisco          *    0.0/4              1892   893 
29. LILLO FERNANDEZ, Fernando            *    1.5/4              1815  1728 
30. MERCADO LARREA, Adrian               *    1.0/5              1769  1529 
31. PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin          *    1.0/3              1702  1577 
32. PUERTAS MULA, Javier                 *    0.0/2              1723   724 
33. ROJAS GUERRERO, Luis                 *    3.0/5              1949  1962 
34. ROJAS MUÐOZ, David                   *    0.0/3              1701   702 
35. RUIZ DEL AMO, Alejandro              *    0.0/3              1939   940 
36. NAVARRETE TORRES, Jose               *    0.0/2              1563   564 


